firmante. Quia vero ad posteros quoque transgressura est litteris conscripta narratio, difficilisque vulgo credunt aures quam oculi, audientium imbecillitate metiemur narrationem. Huic igitur et alii ædem maximam ædificarunt vicino in vico haud multis stadiis distantem, et ego quoque arcam illi paravi in templo triumphantium apostolorum. Quod cum rescivisset vir divinus, multis me sæpe obtestatus est, ut illo in monte corpus ipsius conderetur. Ego vero frequenter suggerebam, non debere illum qui præsentem vitam neglexerit, de sepultura esse sollicitum. Videns tamen hoc illum vehementer **1251** expetere, annui et assensus sum, arcamque revellendam et sursum transferendam curavi. Et quia lapidam a pruina labefactari animadverti, parva lædícula circumdari arcam jussi. At postquam perfecta ipsius jussu fabrica tectum imposuimus, «Non patiar, inquit, ut Jacobi sepulcrum hoc appelletur, sed triumphantium martyrum templum hoc fieri volo, et me velut inquilinum quempiam illorum cohabitatione dignatum, alia in arca poni.» Neque hæc dixit modo, sed reipsa præstitit. Collectis enim undique multis prophetis, multisque apostolis, et martyribus quamplurimis, omnes una in arca reposuit, cum sanctorum populo habitare cupiens, et cum eis resurgere, divinoque conspectu potiri. Atque hoc certe, quanta fuerit animi modestia, argumentum est idoneum, quod qui tantas opes congesserat, quasi summa inopia laboraret, in divitum cœtu habitare concupierit.

ἀξιωθῆναι ποθήσας. Ἰκανὸν δὲ τοῦτο τεκμηριῶσα, πλοῦτον συνειλοχῶς, ὡς ἐσχάτῃ πενίᾳ συζῶν,

Cujusmodi ergo venerandi mihi capitis labores exstiterint, et quanta certamina, quantamque a Deo gratiam adeptus sit, quot victorias reportarit, cujusmodi coronis fuerit exornatus, abunde possunt hæc docere. Sed quia sunt nonnulli, qui ejus morositatem criminantur, nimiumque solitudinis et quietis studium reprehendunt, de his pauca ubi dixero, finem imponam narrationi. Omnium oculis ad spectandum expositus est, ut jam dixi, nec maceria circumseptus, nec tugurio aliquo abditus, aut tabernaculo. Et qui adventant omnes nullo sepimento prohibente; simul ac venerunt alloqui volunt. At cæteris hujus philosophiæ amatoribus et maceriæ sunt et januæ, et quiete frui licet: aperitque si velit qui reclusus est, et differt quoad libet, **1252** expleturque quandiu vult divina contemplatione. Hic vero nihil est hujusmodi. Quare illos qui orationis tempore interpellant, fert ægerrime. Quod si jubente ipso mox recesserint, redit iterum ad orationem. At si turbare perserant, et semel ac secundo monitis non persuaserit, tunc graviter ferens et increpans eos amandat. Mihi autem hac de re cum illo sermo fuit. Dixi enim contristari quosdam, qui expulsi fuerant, benedictionemque non acceperant, et convenire, ut qui hujus gratia veniunt, multorumque dierum iter conficiunt, tristes

non recedant, sed lætitia cumulati, et qui philoso-
phiæ tuæ commemoratione nescientes reliciant. Ille
vero : « Non aliorum, inquit, sed mei ipsius causa
in montem veni. Nam cum multis peccatorum ul-
ceribus opertus sim, curatione plurima indigeo :
camque ob rem Dominum nostrum oro, ut mihi
salutaria vitiorum remedia tribuat. Quo pacto igitur
absurdum valde ac stultum non sit, orationis
filium præcidere, atque homines interim alloqui?
Etenim si ejusdem naturæ hominis famulus essem,
ministerii que dominici tempore, cibum aut potum
tempestive afferre prætermittens, cum aliquo e
conservis fabularer, quibus plagis non merito affi-
cerer? Quod si præsidem adiens, deque injuria mihi
a quopiam illata expostulans, orationem in medio
cursu abrumperem, sermonemque alium ad aliquem
ex astantibus ordire, annon ægre laturum judicem
putas, ac non solum opem negaturum, sed
verbera quoque additurum, et extra cancellos eje-
cturum? Qui ergo fas æquumque sit, famulum quidem
erga dominum, et supplicem **1253** erga
judicem decenter se gerere : me vero ad Deum,
qui et sempiternus est Dominus, et judex æquissimus,
et universorum rex, accedentem, ne ad horum
quidem exemplum accedere, sed ad conseryos inter
orandum me convertere, et longam confabulationem
texere?» Hæc et audiui, et ad eos retuli qui
conquerebantur. Ac mihi quidem bene recteque dis-
sisse videtur. Nam præter hæc quæ dicta sunt,
proprium est amantium alios omnes contemnere,
in eoque uno hære qui quem amant et diligunt, atque
hunc et noctu somnare, et interdum animo
versare. Propterea ægre ferre mihi videtur, cum
in optata contemplatione insistens adamata pulchritudine
expleri prohibetur. Narrando ista conscripsimus,
brevitati inprimis studentes, ne prolixitate
victoribus lædio essemus. Quod si superstes huic
narrationi vixerit, alia videlicet præclara facinora
prioribus adjiciet, et hæc alii conscribent. Nos
autem hinc emigrandi desiderium maximum tenet.
Dietatis autem athletarum agonotheta finem huic
certaminibus dignum tribuat, ut quod superest cur-
sum priori consentiat, victorque tandem ad metam
perveniat, et infirmitatem nostram ejus precibus
consolvet, ut corroborati multas clades nostras
resarciamus, et ex hac vita victores excedamus.

ἡμετέραν ἀσθένειαν ταῖς ταύτου προσευχαῖς ὑπερβασίεν· ὅπως ἀναρρώσθέντες, τὰς πολλὰς ἡμῶν
ἀλαίστωμεν ἤττας, καὶ μετὰ νίκης τὸν βίον ἐξέλθωμεν.

XXII. — THALASSIUS aut LIMNÆUS. D

Thalassa vicus est apud nos, olim quidem impie-
tate Marcionis seminibus conspersus, nunc vero
evangelica **1254** fruens agricultura. Huic ad me-
trem proximus est collis, neque asper valde,
neque admodum acclivis, in quo asceticum habita-
tionem condidit admirandus Thalassius, vir dotibus